3. *Universales hæredes et.*

4. *Bene merenti posuerunt.*

Lumen funde cordibus ex vi tibi data
Et a nostris sensibus tolle colligata.
Salve, robur fidei nostræ christianæ,
Destruens hæreticos, qui sunt mentis vanæ,
Horum auge meritum qui te credunt sane
Illius effigiem qui rex fit ex pane.
Salve, nostrum gaudium in hac vita dura,
Labili et fragili cito peritura ;
Nos deduc ad propria, o felix figura,
Ad videndam faciem qui est Christi pura.
Salve, gemma nobilis, divina margarita,
Cœlicis virtutibus perfecte munita,
Non depicta manibus, sculpta vel polita ;
Hoc sit summus pontifex, qui te fecit ita.
Ille color cœlicus qui in te splendescit,
In eodem permanet statu nec decrescit,
Diuturno tempore minime pallescit,
Fecit te rex gloriæ fallere qui nescit.
Nesciens putredinem, servans incorruptum,
Quod est a Christicolo coram te deductum,
Tu vertis in gaudium gemitum et luctum,
Confer saluberrimum te videndi fructum.
Esto nobis, quæsumus, scutum et juvamen,
Dulce refrigerium atque consolamen,
Ut nobis non noceat hostile gravamen,
Sed foveamus cœlicam requiem. Amen.

OREMUS. — *Lætifica, Domine, vultum familiæ tuæ, et erue animas nostras ex inferno inferiori, ut tui vultus contemplatione protecti, carnis desideria calcare valeamus, et te facie ad faciem venientem super nos judicem securi videamus, Jesum Christum Dominum nostrum. ñ. Amen.*

La seconde prière est attribuée à Innocent VI, qui, vers 1352, y attacha une indulgence de trois ans, pourvu qu'on la récite devant la Sainte Face.

RYTHMUS

Ave, facies præclara,
Quæ pro nobis in crucis ara,
Es facta sic pallida,
Anxietate denigrata,
Sudore sanguineo rigata.
Te textit linteola.
In quo mansit tua forma,
Quæ passionis norma

Est cunctis perlucida,
Cordi meo sic impressa.
Per te, Jesu, neque cessa
Hoc cremare indefessa
Tui amoris facula.

Post hanc vitam cum beatis,
Contemplari voluptatis,
Possim vultum deitatis,
In perenni gloria. Amen.

Ÿ. Signatum est super nos lumen vultus tui, Domine.

Ŕ. Dedisti lætitiã in corde meo.

Ÿ. Salvum fac servam tuum.

Ŕ. Deus meus, sperantem in te.

Ÿ. Salvum me fac in misericordia tua, Domine.

Ŕ. Non confundar, quoniam invocavi te.

Ÿ. Illumina faciem tuam super servum tuum.

Ŕ. Et doce me justificationes tuas.

Ÿ. Domine, Deus virtutum, converte nos.

Ŕ. Et ostende faciem tuam et salvi erimus.

Ÿ. Domine, exaudi orationem meam.

Ŕ. Et clamor meus ad te veniat.

OREMUS. — Deus, qui nobis signatis lumine vultus tui, memoriale tuum iustantia Veronicæ imaginem tuam Sudario impressam relinquere voluisti, per passionem et crucem tuam tribue nobis, quæsumus, ita nunc in terris per speculum in enigmate venerari, adorare ac honorare te ipsum valeamus, ut te facie ad faciem venientem super nos iudicem securi videamus Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum. Ŕ. Amen.

Omnipotens sempiterne Deus, de cujus munere præeminet hæc facies tua expressa tuo pretioso vultu plebi tuæ, quæ convenit ad hanc recolendam, peccatorum suorum da veniam, et corpus, sermones sensusque gubernata, et actus eorum qui in tua pietate confidunt. Qui vivis, etc. Ŕ. Amen.

Les heures gothiques du xvi^e siècle, dont un exemplaire a figuré à l'exposition de Tulle, donnent une variante importante de la première hymne :

De Sancta facie Domini.

Salve, sancta facies

Nostri Redemptoris,

In qua nitet species

Divini splendoris.

Impressa panniculo

Nivei candoris

Dataque Veronice

Signum ob amoris.

Salve, decus seculi,

Speculum sanctorum,

Quod videre cupiunt

Spiritus celorum.

Nos ab omni macula

Purga vitiorum

Atque nos consortio

Junge beatorum.

Salve, nostra gratia
In hac vita dura,
Labili ac fragili,
Cito transitura.
Nos provehat superis
Felix hec figura,
Ad videndum faciem

Que est Christi pura.
Esto nobis, quesumus.
Verum adjuvamen,
Dulce refrigerium
Atque consolamen.
Sic fruamur requie.
Omnes dicant : Amen .

4. La dévotion à la Ste Face ayant dévié à Tours; à la suite de pieuses exagérations, le Saint-Office, par décret approuvé par Léon XIII, a déclaré : qu'il n'y avait pas lieu d'approuver ou de permettre un culte spécial pour le visage de N. S., distinct de celui qui concerne l'image de la Ste Face; qu'il ne convient pas de lui dédier une église ou oratoire public, ni d'ériger des confréries ou un institut religieux sous ce titre; que le St. Siège, ni directement ni indirectement, n'a entendu approuver le culte spécial de la Ste Face tel qu'il se pratique à Tours. .

Dubium I. Utrum approbari vel saltem permitti conveniat cultum Vultui adorabili Divini Redemptoris et ab illo consueto usque adhuc Sancti Vultus imagini tributo diversus, a sacerdotibus a Sancto Vultu (Sainte Face) dictis Turonibus institutis, maximopere propagatum per Annales dictæ archi-sodalitatis?

Dubium II. Utrum ad propagandum stabiliendumve cultum de quo in altero quæsito, ecclesiam aut publicum oratorium dedicari, sodalitates ac etiam aliquam religiosam congregationem vel institutum sub titulo Sancti Vultus fundari conveniat?

Eminentissimi ac Reverendissimi cardinales in rebus fidei et morum generales Inquisitores, re mature perpensa, respondendum mandarunt :

Ad dubium I. Non expedire; ad dubium II. Negative et ad mentem.

Mens est : Sancta Sedes, titulum adoptans *Sancti Vultus*, tum in brevi diei 16 decembris 1884, speciales indulgentias sodalitati sub tali titulo Turonibus erectæ concedente, tum in brevi diei 30 martii 1885, sodalitatem ad archiconfraternitatis gradum elevante, favere minime intellexit multoque minus sive directe sive indirecte approbationem dare speciali distinctoque cultui adorabili vultus Redemptoris tribuendo, eo modo quo a presbyteris a vultu Sancto dictis specialim proponitur atque propagatur.